(15) Ἄλλὰ βρ. Hic versus in Flor. edit. iambicus est, sic:

Ἄλλ' οἱ βροτοὶ δοκοῦσι γεννᾶσθαι θεοῦς. Ex alio nempe vel Cleanthis vel alterius cujuspiam Opere. SYLBURG. — Eodem modo exstat in ms. Paris. nisi quod δοκοῦσι pro δοκοῦσι ibi scriptum sit. Porro hos versus laudavit etiam Theodoretus Θεολογ. γ, pag. 519, ubi priores duo hoc modo se

aplicans, Deum nemini similem esse ait, quod ejus in cognitionem ullius ex imaginis specie venire nemo possit. Quibus affinia Xenophon Atheniensis hæc habet ad verbum: Qui omnia concutiat, idemque tranquillet, eum et magnum et potentem esse constat; qua vero specie sit, non liquet. Ac ne sol ipse quidem, ut lucem quoquo versum diffundere videatur, impune tamen sese videri patitur; quisquis enim in eum impudenter intueri conetur, visum amittit.

Quæ caro verum oculis, immortalæque videres,

Cælestemque Deum, cujus super æthera sedes?

Quippe, nec adversi radiantia spicula solis Mortales subeant defixo lumine visus;

ut jam olim Sibylla cecinit. Jure igitur ac merito Xenophanes ille Colophonius, Deum unum, et corporis expertem esse docens, ita cecinit:

Maximus idem hominum ac superum Deus unicus [ille est,

Quem mortalis homo non mente aut corpore reddat. Atque iterum:

... Ast homines generari Numina credunt,

✠ Illaque voce sibi cultuque et corpore proress Assimilant.

Itemque,

habent:

Ἄλλ' οἱ βροτοὶ δοκοῦσι γεννᾶσθαι θεοῦς, Καὶ ἴσην ἀσθησίην τ' ἔχειν, φωνὴν τε δέμας τε. At mortales homines putant deos genitos esse, Senuibus æquales, et voce, et corpore nobis.

C (Clementis editio Florentina habet in altero, τὴν σφετέρην δ' ἐσθῆτα ἔχειν.) Rursus ita:

Ἄλλ' εἶτοι χεῖρας εἶχον ἢ ἐλέφαντες... hoc est: Si manibus possent uti tauri atque elephantis, Pingere vel manibus, vel quæ nunc sacra referret: Jam similes et equis divos bubusque videres Cornipedes finxisse, et equos taurosque bicornes, Haud alio factos quam quo ipsi corpore nunc sunt.

In primo versu Clemens habet, βόες τὲ λέοντες. in secundo ἔργα τελεῖν. Theodoret. interpres legisset videtur, ἔργα λέγειν. Sed et tertium versum apud Clementem,

Ἴπποι μὲν δ' Ἴπποισι, βόες δὲ τε βοῶν δμοῖσι, interpretatus est Theodoretus interpres, Hervetus omisit, et videtur non satis cum aliis quatuor cohærere, sed ad priores potius referendus. Deus non est similis hominibus, nam equi equis, boves bubus, homines hominibus similes sunt. Idem Theodoretus lib. iv Therapeutices agritud. Græc. aliam de Deo similem sententiam laudat. Xenophanes igitur Orthomenis, Colophonius, qui Eleaticæ sectæ princeps fuit, omne hoc quod oculis intuebamur, unum esse, inquit, orbiculari figura, finitum, nequaquam genitum, sed æternum prorsus atque immobile. Eandem ejus sententiam refert et Sextus philosophus contra Mathematicos lib. 1: Xenophanis autem dogma erat præter aliorum hominum præνοιονες, universitatem esse unum, et Deum congenitum omnibus; esse autem rotundum, et nullis passionibus obnoxium, et immutabilem, et rationalem. Citat idem Sextus et quosdam ejus versus in Homerum et Hesiodum, nam in eos scriptis versus, elegias et iambos: subsannans ea quæ de diis dixerat, ut tradit Laertius Diogenes, qui tamen cum ejus sententiam de Dei substantia globosa exponeret unum eum censuisse, sive singularem reticuit. COLLECT.